
CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 225 DEL 30/03/2024 

AREA SERVIZI AL CITTADINO 

 

OGGETTO: ASSUNZIONE  IMPEGNO DI SPESANEI CONFRONTI DELLA 
COMUNITA' PAPA GIOVANNI XXIII DI RIMINI  PER FINANZIAMENTO PROGETTO 
IN COMUNITA' EDUCATIVA DI MINORI IN CARICO AL SERVIZIO TUTELA 
MINORI COME DA PROVVEDIMENTO DEL T.M. DI BRESCIA N. 907-2020 R.G.C.C. -  

IL DIRIGENTE DELL'AREA

 
Preso atto del decreto n.907-2020 R.G.C.C. emesso dal Tribunale per i Minorenni di Brescia in cui veniva  
dato incarico ai Servizi sociali di predisporre un progetto di accompagnamento nei confronti di una mamma  
affinchè rientrasse insieme ai due figli minori sul territorio di Curtatone dove risultano residenti;
 

Richiamate in proposito le det.n.127/2022, n.34/2023 e n.963/2023 dove si assumeva impegno di spesa nei 
confronti dell'Associazione Comunità Papa Giovanni XXIII con sede a Rimini e gestore di una struttura a 
Curtatone adatta al progetto di cui sopra;

 

Considerato che  dalle  ultime  valutazioni  del  Servizio  Tutela  Minori  in  accordo  con  il  Servizio  sociale  
comunale e gli altri servizi coinvolti, è necessario variare il progetto rispetto a quello che era stato disposto 
fino alla fine di marzo 2024. In particolare si prevedono 2 giorni di frequenza giornaliera della Comunità da  
parte dei due minori per il mese di aprile e di 4  giorni di frequenza giornaliera della Comunità dal mese di 
maggio, rinviando a un momento successivo la programmazione riguardante il periodo estivo;

 

Richiamata la  comunicazione  dell'Associazione  Comunità  Papa  Giovanni,  prot.n.9702/2024,  in  cui  si  
comunica che la retta giornaliera per l'anno 2024 è pari a €42,00 al giorno esente Iva per ogni minore;

 

Considerato che si rende quindi necessario  assumere un nuovo impegno di spesa  nei confronti dell'ente 
gestore della Comunità educativa, Papa Giovanni XXIII  di Rimini, per il  finanziamento del progetto prot.  
9702/2024 , per un importo complessivo pari a € 2.268,00per il periodo 01/04/2024  - 31/05/2024 (84,00x9 
gg di aprile e 84,00x18gg di maggio);

Acquisito il codice CIG B10E1EC1B7

RICHIAMATE:
Pagina 1 di 4  - Det. N.  225 del  30/03/2024

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

–    la deliberazione di Giunta Comunale n. 158 in data 17/07/2023, immediatamente eseguibile, con la  
quale è stata disposta la presentazione del Documento Unico di Programmazione per il  periodo 
2024-2025;

–    la  delibera di  Consiglio  comunale n.  32 del  31/07/2023, esecutiva ai  sensi  di  legge, avente ad 
oggetto: “Documento unico di programmazione (DUP) periodo 2024-2025 (art. 170, comma 1, del 
D.lgs n. 267/2000).”;

–    la  delibera  di  Giunta  comunale  n.  237  del  15/11/2023,  esecutiva  ai  sensi  di  legge,  avente ad 
oggetto: "Nota di aggiornamento al documento unico di programmazione (DUP) periodo 2024/2025 
(art. 170, comma 1, del D.lgs n. 267/2000). Presentazione”;

–    la  delibera di  Consiglio  comunale n.  54 del  28/12/2023, esecutiva ai  sensi  di  legge, avente ad 
oggetto: “Nota di aggiornamento al documento unico di programmazione (DUP) periodo 2024/2025 
(art. 170, comma 1, del D.lgs n. 267/2000)”;

–    la  delibera  di  Giunta  comunale  n.  238  del  15/11/2023,  esecutiva  ai  sensi  di  legge,  avente ad 
oggetto: “Approvazione dello schema di bilancio di previsione finanziario 2024-2026 (art. 11 D.Lgs. 
118/2011)”;

–    la delibera di Consiglio Comunale n. 57 del 28/12/2023, immediatamente eseguibile, avente ad 
oggetto: “ Approvazione bilancio di previsione finanziario 2024-2026”;

–    la  delibera di  Giunta Comunale n.  273 del  30/12/2023, immediatamente eseguibile,  avente ad 
oggetto:"Approvazione piano esecutivo di gestione (P.E.G) - anni 2024-2026";

–    -la delibera di Consiglio Comunale n. 2 del 29/02/2024, immediatamente eseguibile, avente ad 
oggetto:" Variazioni al bilancio di previsione finanziario 2024/2026 (art. 175, comma 2 del D.Lgs 
267/2000);

–    - la delibera di Giunta Comunale n.  31 del 29/02/2024, imeediatamente esegguibile, avente ad 
oggetto:" Modifica al piano esecutivo di gestione  (P.E.G.) 2024/2026";

–    Dato atto che relativamente a questo procedimento non sussiste conflitto di interessi in capo al  
responsabile del servizio né al responsabile del procedimento ai sensi dell'art. 6 bis L. 241/90;

–    Visto il Decreto Sindacale n.16 del 28/12/2023 n.37873 di prot., con il quale vengono attribuite le  
funzioni dirigenziali ai sensi dell’art.107 del D. Lgs. n.267 del 18/08/2000;

–    Visti:

- l’art. 107 riguardante le funzioni e le responsabilità della dirigenza;
- l’art.183 che detta norme in materia di impegno di spesa;
- l’art.151, comma 4 (copertura finanziaria);
- l’art. 153, comma 5 (regolarità contabile);

 
 

DETERMINA

Pagina 2 di 4  - Det. N.  225 del  30/03/2024

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

–    di considerare le premesse come parti integranti del presente atto, approvando il progetto previsto  
per i mesi di aprile e maggio 2024;

–    di impegnare la somma di € 2.268,00  nei confronti  dell'Associazione Comunità Papa Giovanni XXIII 
con sede a Rimini,  per  il  finanziamento del  progetto,  n.  9702/2024 di  prot.,  come descritto  in  
premessa, periodo 01/04/2024-31/05/2024;

–    di imputare la spesa di € 2.268,00 a Mis.12 Prg. 4 Tit.1 Mac.3 Cap/Art.1143/03 del Bilancio di 
previsione  2024-2026,  anno  di  competenza  2024  Oggetto:  “Inserimento  minori  in  comunità 
alloggio“;

–    di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31/12/2024;

–    di trasmettere copia del presente atto al Responsabile del Servizio Economico Finanziario per il  
visto di regolarità contabile art. 151, comma 4 D. Leg.vo 267/2000.

 

  

 

 

  
 

Pagina 3 di 4  - Det. N.  225 del  30/03/2024

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 225 DEL 30/03/2024 

OGGETTO: ASSUNZIONE  IMPEGNO DI SPESANEI CONFRONTI DELLA 
COMUNITA' PAPA GIOVANNI XXIII DI RIMINI  PER FINANZIAMENTO PROGETTO 
IN COMUNITA' EDUCATIVA DI MINORI IN CARICO AL SERVIZIO TUTELA MINORI 
COME DA PROVVEDIMENTO DEL T.M. DI BRESCIA N. 907-2020 R.G.C.C. -  

In riferimento alla determina su elencata si attesta la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis I comma D.Lgs 267/2000 

IL RESPONSABILE - AREA SERVIZI AL CITTADINO
SCIPIONI VALENTINA / InfoCamere S.C.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

    

     

Pagina 4 di 4  - Det. N.  225 del  30/03/2024

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/

